Radicis acori veri, drachmas duas.

Stichadis, drachmam vnam & dimidiam.

Florum rosmarinii, drachmam vnam.

Piperis, scrupulos duos.

Pyrethri, scrupulum vnum.

Euphorbij, scrupulum dimidium.

Radicis paeonie, } añ scrupulum vnum.

Hermodactylorum,

Tusis & cribritis speciebus, fiat linimentum.

III. Aliud.

¶. Oleorum vulpini, vnciam vnam.

Costini, } añ vnciam dimidiam.
E vermbus,

Amygdalarum amararum, drachmas tres.

Pinguedinis anatis,

Anseris, } añ drachmam vnam & dimidiam.

Taxi,

Butyri recentis, vnciam dimidiam.

Stiracis liquidi, drachmas duas & dimidiam.

Commixtis omnibus, fingatur linimentum.

III. Ad scabiem & impetiginem.

¶. Tere-

℞. Terebinthinæ liquore stillatice rosarum lotæ, vnciā vnam & dimidiam.

Olei rosacei, vnciā dimidiam.

Succī aurantiorum duorum dulcium.

Vitellos ouorum numero duo.

Permixtis omnibus, fiat linimentum. Si fortius ut sit efficere velis, adde sulphuris viui, scrupulos duos. Ossium sepiæ, scrupulum vnum.

DE EMPLASTRIS.

Caput III.

Eμπλαστρον φάεμανος, & assumpto ῥητῷ εμπλαστρῳ: Græci ἀπὸ τῷ εμπλάστῃ, hoc est, fingendo, & in massam formando, aut potius subigendo & versando, Graeis dicitur. Cæterum veteribus emplastra constabant ex terrestribus nempe metallicis, lapidibus, terræ speciebus, floribus, cineribus, conchis, stirpium partibus, vt oleis, lachrymis, succis, & liquoribus. Semina verò, herbarum folia, & radices paucas receperunt, secus atq; hodie fit, quum nunc non solum integras plantarum partes, verum etiam animalium reliquias, recrementa ac eorum penè integraviscera horum compositioni permisceant. Coxerunt autem emplastra sua, quo usq; manus non amplius inquinarentur. Exempla extanta apud Mesuæ filium, præterea in libro huius Operis secundo, item apud Paulum lib. 7. cap. 17. vbi etiam varias emplastrorum differentias enumerat: nempe vulneraria, cicatricem ducentia, discutientia, emollientia, siccantia, extrahentia, pus mouentia, & lenientia. Hodie emplastra quædam citra coctionem, quædam etiam per coctionem fiunt. Quæ citra coctionem, hæc exaxungijs resinis, gummi adignem duntaxat liquefactis constant. Quibus subinde adiçuntur pulueres ex herbis, & metallis, quæ vbi inter se commista fuerint, ab igne remouentur, & in frigidam aquam coniecta, manibus tantisper subiguntur, donec in emplastris coierint consistentiam. At quæ per coctionem fiunt, ex herbis, floribus, radicibus, speciebus, oleis aut succis, aut liquoribus commixtis, vnaq; coctis, componuntur. Curandum verò vt quæ longiorē coctionem postulant, alijs citius lebeti iniçiantur, deinde autem alia. Liquores & succimox inter initia, vel per se coquantur, aut cum alijs. Pulueres postremum imponantur. Emplastra verò ipsa oleo aut alio liquore idoneo coquere conuenit, veterum exemplo, ad liquoris qui adhibetur consumptionem dum manus non inquinent. Species autem emplastrorum compositionem ingredientia, non intenuissimum pollinem, vt in vnguentis, rediguntur: sed leuiter contunduntur, atq; adeò in paulo crassiorem puluerem teruntur. Observant magna ex parte in componentis emplastris hodie quoq; medici, vtherbarum & florum manus plenæ fasciculo, oleorum, pinguedinum, liquorumq; vnciam vnam, vel vnciam vnam & dimidiā adiçiant. Sunt qui hoc tempore emplastra cum vnguentis & ceratis confundant: atqui parum recte. Distant enim inter se, vt ex ijs que dicta iam sunt, & deinceps commemorabuntur, omnibus perspicuum euadit. Nunc vñstatam componendorum emplastrorum formam ac rationem, aliquot productis exemplis & rescriptis, monstrabimus.